Base de datos
	CUESTIONARIO PARA INFORMANTES CLAVES (PROYECTO ADELCA DEL LITORAL)
	PARROQUIA	Milagro
	CANTÓN	San Francisco de Milagro
	PROVINCIA	Guayas
	General							Información del actor social entrevistado							Percepciones del Proyecto Adelca										VALORACIÓN DE ACTORES							Mapeo del Actor
	Número	Código de Cuestionario	Entrevistador	Recinto	Fecha	Coordenadas UTM X	Y	Nombre	Entidad que representa	Cargo/Puesto	Tipo de Actor	Teléfono	Dirección	Actividades de la entidad en el área de influencia del proyecto	Posición respecto al proyecto	Explicar posición	Beneficios del proyecto a la comunidad		Preocupaciones ambientales y sociales		Mejor información de la comunidad		Formas de comunicación con la comunidad		Área de influencia (Morador, Parroquia, Cantón)	Actitud del actor hacia el proyecto (0-5) (Aporte)	Nivel de influecnia (0-5)	Importancia del actor para el Proyecto   (0-5)	Magnitud del impacto sobre o hacia los intereses del actor (0-5)	Clase de impacto en el actor social. (Positivo, negativo, incierto)	Observaciones	Influencia	Aporte
	1	AMIC1	PA	El Ceibo	2/6/14	659183	9757525	Lorena Herrera Olvera	Escuela Ana Petronila Ponce	Director	Educativo	0993290874	Rcto El Ceibo	Educación	A favor	trabajadores fueron despedidos dignamente	Trabajo	N/A	Seguridad	N/A	Reuniones informativas	Personal	Reuniones	N/A	Morador	4	3	4	4	Incierto
	2	AMIC2	PA	El Ceibo	2/6/14	659372	9757404	Urbano Conde	Morador	Morador	Comunitario	0959456856	Rcto El Ceibo	Comercio	Muy a favor	Mejoras en la vía de acceso	Comercio	Mantenimiento de la vía	Ruido	Gases	Reuniones informativas	Personal	Reuniones	N/A	Morador	4	1	1	1	Positivo
	3	AMIC3	PA	El Ceibo	3/6/14	658842	9758225	Gerónimo Uriña	Morador	Morador	Comunitario	N/S-N/C	Rcto El Ceibo	Agraria	A favor	Mejores condiciones de los servicios	Trabajo	N/A	Ruido	N/A	Reuniones informativas	Personal	Reuniones	N/A	Morador	4	2	1	2	Negativo
	4	AMIC4	PA	El Ceibo	3/6/14	659505	9757008	Víctor Canto Cheverría	Morador	Morador	Comunitario	0991396145	Rcto El Ceibo	Agraria	Muy a favor	Crecimiento de la zona	Trabajo	N/A	Desinformación	N/A	Reuniones informativas	Personal	Reuniones	N/A	Morador	5	1	0	1	Incierto
	5	AMIC5	PA	El Ceibo	3/6/14	659720	9757313	Ángel Delgado	Morador	Morador	Comunitario	0981322583	Rcto El Ceibo	Agraria	Muy a favor	Cumplimiento de la ley	Trabajo	N/A	Contaminación	N/A	Reuniones informativas	Teléfono	Reuniones	Teléfono	Morador	4	1	0	1	Incierto
	6	AMIC6	PA	Manabí chico	3/6/14	659499	9756994	Felipe Cantos	Morador	Morador	Comunitario	N/S-N/C	Rcto Manabí chico	Agraria	A favor	Oportunidad de trabajo	Trabajo	Mejores servicios	Cultivos	N/A	Reuniones informativas	Teléfono	Reuniones	Teléfono	Morador	4	1	1	1	Incierto
	7	AMIC7	PA	Manabí chico	3/6/14	659603	9756751	Hamilton Cortéz	Comité pro-mejoras MC	Presidente	Dirigente Social	0991365976	Rcto Manabí chico	Agraria	Neutral	Desinformación	Trabajo	Mejores servicios	Contaminación	N/A	Reuniones informativas	Personal	Reuniones	N/A	Morador	3	4	3	2	Incierto
	8	AMIC8	PA	El Ceibo	4/6/14	658775	9757416	Hugo Calero	Morador	Morador	Comunitario	0939348739	Rcto El Ceibo	Agraria	A favor	Mejores condiciones de los servicios	Trabajo	Mejores servicios	Contaminación	N/A	Reuniones informativas	Personal	Reuniones	Teléfono	Morador	4	1	0	1	Incierto
	9	AMIC9	PA	El Ceibo	4/6/14	658833	9757877	Héctor Ramos García	Morador	Morador	Comunitario	0984800648	Rcto El Ceibo	Agraria	A favor	Mejores condiciones de los servicios	Nuevos servicios sociales	N/A	Contaminación	Sequía	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Morador	4	1	0	1	Incierto
	10	AMIC10	PA	El Ceibo	4/6/14	658749	9757591	Nancy Mora	Morador	Morador	Comunitario	0991776923	Rcto El Ceibo	Agraria	A favor	Expectativa de trabajo	Trabajo	N/A	N/A	N/A	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Morador	4	1	1	1	Incierto
	11	AMIC11	PA	El Ceibo	5/6/14	659075	9757851	Roberto Gómez	Morador	Morador	Comunitario	0988870712	Rcto El Ceibo	Agraria	Muy a favor	Expectativa de trabajo	Trabajo	Seguridad	Desinformación	Ruido	Reuniones informativas	Teléfono	Reuniones	Teléfono	Morador	4	3	3	2	Incierto	ex-propietario
	12	AMIC12	PA	El Paraiso	6/6/14	650078	9756886	Sergio Godoy Niño	Morador	Morador	Comunitario	0990632777	Rcto El Paraiso	Agraria	Muy a favor	Expectativa de trabajo	Mejoramiento en la vía	N/A	Contaminación	Desinformación	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Morador	3	1	0	1	Incierto
	13	AMIC13	PA	El Edén	4/6/14	660078	9756886	Paola Barrionuevo	Morador	Morador	Comunitario	N/S-N/C	Rcto El Edén	Agraria	Muy a favor	Expectativa de trabajo	Mejoramiento en la vía	Trabajo	No	N/A	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Morador	5	1	0	1	Positivo
	14	AMIC14	PA	10 De Agosto	4/6/14	N/A	N/A	Gilberto Miranda Mora	Asociación de Pequeños Agricultores "Nueva Esperanza"	Vicepresidente	Local	N/S-N/C	Rcto 10 de Agosto	Agraria	A favor	Mejores condiciones de los servicios	Trabajo	Comercio	Contaminación	N/A	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Parroquia	4	2	1	1	Incierto
	15	AMIC15	PA	Las Piñas	4/6/14	N/A	N/A	Martín Coloma	Hcda San Germán	Cuidador	Comunitario	N/S-N/C	Rcto Las Piñas	Agraria	N/S	N/S	N/S	N/S	N/S	N/S	N/S	N/S	N/S	N/S	Morador	3	0	1	3	Incierto
	16	AMIC16	PA	El ceibo	16/8/14	660524	9756404	Hilda Altamirano	Morador	Morador	Comunitario	0999412136	Rcto El Ceibo	Agraria	En contra	Molestias	Ruido	Emisiones de polvo	Contaminación	N/A	Reuniones informativas	Periodico	Reuniones	N/A	Morador	2	1	0	1	Negativo
	17	AMIC17	MJ	Progreso	4/10/14	657582	9760254	Antonio Peralta	Morador	Morador	Comunitario	0981366403	Rcto El Ceibo	Agraria	Muy en contra	Contaminación industrial	Compromiso de manejo ambiental con la comunidad	N/A	Contaminación	Desinformación	Reuniones informativas	Transparentar la información	Comité de inspección	N/A	Morador	1	3	4	4	Negativo
	18	AMIC18	MJ	El Ceibo	5/10/14	658919	9758044	Oswaldo Velasteguí	Iglesia Evangélica Cuadrangular del Ecuador	Pastór	Eclesiástico	0967040638	Rcto El Ceibo	Religiosa	En contra	Desinformación	Trabajo	N/A	Ruido	Desalojo	Reuniones informativas	Teléfono	Reuniones	N/A	Parroquia	2	4	4	3	Negativo
	19	AMIC19	MJ	Agua Santa	5/10/14	656314	9761065	Marcia Copo	Morador	Morador	Comunitario	0989734862	Rcto Agua Santa	Agraria	Muy en contra	Desinformación	N/S	N/S	Contaminación	Cultivos	N/S	N/S	N/S	N/S	Morador	2	3	2	2	Negativo
	20	AMIC20	MJ	El Ceibo	5/10/14	658806	9758256	Wilson Herrera	Asociación de Personas con Discapacidad Nuevo Milagro	Presidente	Dirigente Social	0986909751	Rcto El Ceibo	Rehabilitación física	En contra	Desinformación	Ninguno	N/A	Contaminación	Enfermedades	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	Teléfono	Cantón	2	3	3	2	Positivo
	21	AMIC21	MJ	Milagro	6/10/14	656301	9762904	Majurie Moreno	MIES	Director Proyecto ETIMEN	Institucional 	0986526565	Milagro	Integración social	Muy a favor	Mejores condiciones de los servicios	Trabajo	N/A	Seguridad Ambiental	N/A	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Cantón	4	1	3	1	Positivo
	22	AMIC22	MJ	Milagro	7/10/14	656399	9762986	María Elena Guevara	MIES	Directora Distrital	Institucional 	0989955594	Milagro	Desarrollo Económico	A favor	Crecimiento de la zona	Trabajo	Comercio	Contaminación	N/A	Teléfono	N/A	N/S	N/A	Cantón	3	2	4	2	Positivo
	23	AMIC23	MJ	Agua Santa	7/10/14	N/S	9760869	Rodolfo Soledispa	Iglesia Católica Agua Santa	Vicario Episcopal de Milagro	Eclesiástico	0999387606	Rcto Agua Santa	Religiosa	A favor	N/S	Trabajo	N/A	Contaminación	Ruido	Correo electrónico	N/A	N/S	N/A	Parroquia	3	4	4	2	Positivo
	24	AMIC24	MS	Progreso	7/10/14	N/S	N/S	Néstor Macías Herán	Asociación de trabajadores agrícolas 2 de Mayo	Administrador	Dirigente Social	0988895571	Rcto Progreso	Producción y comercio de cacao orgánico	En contra	Afectación a las normas de calidad de la producción de cacao orgánico	Ninguno	N/A	Desinformación	Contaminación	Reuniones informativas	N/A	Reuniones	N/A	Parroquia	2	4	4	4	Negativo
	25	AMIC25	MS	El Ceibo	7/10/14	N/S	N/S	Jorge Herrera Arias	Comité pro-mejoras El Ceibo	Tesorero	Dirigente Social	0994392563	Rcto El Ceibo	Seguro Social Campesino	Neutral	Compromiso a largo plazo	Mejoramiento en la vía	Trabajo	Desalojo	Contaminación	Reuniones informativas	Teléfono	Reuniones	Teléfono	Parroquia	3	4	4	3	Incierto
	26	AMIC26	MJ	Milagro	8/10/14	657039	9764846	Viviana Pérez	MSP	Directora Distrital	Institucional 	N/S-N/C	Milagro	Salud	Neutral	Desinformación	Nuevos servicios sociales	N/A	Contaminación	Enfermedades	N/S	N/A	N/S	N/A	Cantón	3	2	4	3	Incierto
	27	AMIC27	MJ	N/A	8/10/14	664811	9758497	Melissa Freire Cruz	GAD Parroquial Rural RA	Presidente	Gobierno Seccional	0985121934	Roberto Astudillo	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	1	1	1	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	28	AMIC28	MJ	N/A	8/10/14	661120	9760609	Gualberto Naranjo	Asociación de viveros de Milagro	Presidente	Dirigente Social	0997290020	Vía Roberto Astudillo	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	2	1	1	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	29	AMIC29	MJ	Milagro	8/10/14	656985	9764630	N/S	Sociedad de damas de Milagro	N/S	Local	N/S-N/C	N/S-N/C	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	0	0	0	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	30	AMIC30	MJ	Milagro	8/10/14	656502	9764397	Pedro Viteri	Centro Agrícola del Cantón Milagro	Presidente	Dirigente Social	0989878407	Milagro	Desarrollo Agrícola	A favor	Crecimiento de la zona	Comercio	N/A	Contaminación	Desinformación	Reuniones informativas	Boletines	N/A	N/A	Cantón	4	3	3	3	Incierto
	31	AMIC31	MJ	Milagro	8/10/14	656120	9765161	Cristian Rochine	Min. Educación	Directora Distrital	Institucional 	N/S-N/C	Milagro	Educación	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	2	5	4	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	32	AMIC32	MJ	Milagro	8/10/14	N/S	N/S	Jorge Valdez	ADELCA Ltrl	Agente de bienes raíces	Local	0983501247	Guayaquil	Adquisición de terrenos para desarrollo proyecto ADELCA Ltrl	Muy a favor	Crecimiento de la zona	Trabajo	Desarrollo	No	N/A	Reuniones informativas	N/A	N/A	N/A	Morador	5	3	3	2	Positivo
	33	AMIC33	MJ	Milagro	8/10/14	656377	9763731	Ulfrido Echeverría	Camara del Comercio Milagro	Presidente	Gobierno Seccional	0985350898	Milagro	Capacitación comercial	Muy a favor	Inversión 	Trabajo	Desarrollo	Contaminación	Manejo de desechos	N/A	N/A	N/A	N/A	Cantón	4	4	4	4	Positivo
	34	AMIC34	MJ	Milagro	6/10/14	656307	9764658	Olga Palacios	GAD Municipal de Milagro	Directora Gestión Comunitaria	Gobierno Seccional	0981880152	Milagro	Participación ciudadana	A favor	Crecimiento de la zona	Trabajo	Desarrollo	Contaminación	N/A	Reuniones informativas	Teléfono	Reuniones	N/A	Cantón	4	3	4	4	Incierto


GIS
	CUESTIONARIO PARA INFORMANTES CLAVES (PROYECTO ADELCA DEL LITORAL)
	PARROQUIA	Milagro
	CANTÓN	San Francisco de Milagro
	PROVINCIA	Guayas
	General							Información del actor social entrevistado				VALORACIÓN DE ACTORES					Mapeo del Actor
	Número	Código de Cuestionario	Entrevistador	Recinto	Fecha	Coordenadas UTM X	Y	Nombre	Entidad que representa	Cargo/Puesto	Tipo de Actor	Área de influencia (Morador, Parroquia, Cantón)	Actitud del actor hacia el proyecto (0-5) (Aporte)	Nivel de influencia (0-5)	Clase de impacto en el actor social. (Positivo, negativo, incierto)	Observaciones	Influencia	Aporte
	1	AMIC1	PA	El Ceibo	2/6/14	659183	9757525	Lorena Herrera Olvera	Escuela Ana Petronila Ponce	Director	Educativo	Morador	3	3	Incierto
	2	AMIC2	PA	El Ceibo	2/6/14	659372	9757404	Urbano Conde	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Positivo
	3	AMIC3	PA	El Ceibo	3/6/14	658842	9758225	Gerónimo Uriña	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Negativo
	4	AMIC4	PA	El Ceibo	3/6/14	659505	9757008	Víctor Canto Cheverría	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	5	AMIC5	PA	El Ceibo	3/6/14	659720	9757313	Ángel Delgado	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	6	AMIC6	PA	Manabí chico	3/6/14	659499	9756994	Felipe Cantos	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	7	AMIC7	PA	Manabí chico	3/6/14	659603	9756751	Hamilton Cortéz	Comité pro-mejoras MC	Presidente	Dirigente Comunitario	Morador	3	3	Incierto
	8	AMIC8	PA	El Ceibo	4/6/14	658775	9757416	Hugo Calero	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	9	AMIC9	PA	El Ceibo	4/6/14	658833	9757877	Héctor Ramos García	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	10	AMIC10	PA	El Ceibo	4/6/14	658749	9757591	Nancy Mora	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	11	AMIC11	PA	El Ceibo	5/6/14	659075	9757851	Roberto Gómez	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	3	Incierto	ex-propietario
	12	AMIC12	PA	El Paraiso	6/6/14	650078	9756886	Sergio Godoy Niño	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Incierto
	13	AMIC13	PA	El Edén	4/6/14	660078	9756886	Paola Barrionuevo	Morador	Morador	Comunitario	Morador	3	1	Positivo
	14	AMIC14	PA	10 De Agosto	4/6/14	N/A	N/A	Gilberto Miranda Mora	Asociación de Pequeños Agricultores "Nueva Esperanza"	Vicepresidente	Local	Parroquia	3	2	Incierto
	15	AMIC15	PA	Las Piñas	4/6/14	N/A	N/A	Martín Coloma	Hcda San Germán	Cuidador	Comunitario	Morador	3	0	Incierto
	16	AMIC16	PA	El ceibo	16/8/14	660524	9756404	Hilda Altamirano	Morador	Morador	Comunitario	Morador	2	1	Negativo
	17	AMIC17	MJ	Progreso	4/10/14	657582	9760254	Antonio Peralta	Morador	Morador	Comunitario	Morador	1	3	Negativo
	18	AMIC18	MJ	El Ceibo	5/10/14	658919	9758044	Oswaldo Velasteguí	Iglesia Evangélica Cuadrangular del Ecuador	Pastór	Eclesiástico	Parroquia	2	3	Negativo
	19	AMIC19	MJ	Agua Santa	5/10/14	656314	9761065	Marcia Copo	Morador	Morador	Comunitario	Morador	2	3	Negativo
	20	AMIC20	MJ	El Ceibo	5/10/14	658806	9758256	Wilson Herrera	Asociación de Personas con Discapacidad Nuevo Milagro	Presidente	Dirigente Cantonal	Cantón	2	3	Positivo
	21	AMIC21	MJ	Milagro	6/10/14	656301	9762904	Majurie Moreno	MIES	Director Proyecto ETIMEN	Institucional Distrito 5	Cantón	3	1	Positivo
	22	AMIC22	MJ	Milagro	7/10/14	656399	9762986	María Elena Guevara	MIES	Directora Distrital	Institucional Distrito 5	Cantón	3	1	Positivo
	23	AMIC23	MJ	Agua Santa	7/10/14	N/S	9760869	Rodolfo Soledispa	Iglesia Católica Agua Santa	Vicario Episcopal de Milagro	Eclesiástico	Parroquia	3	3	Positivo
	24	AMIC24	MS	Progreso	7/10/14	N/S	N/S	Néstor Macías Herán	Asociación de trabajadores agrícolas 2 de Mayo	Administrador	Dirigente Parroquial	Parroquia	2	3	Negativo
	25	AMIC25	MS	El Ceibo	7/10/14	N/S	N/S	Jorge Herrera Arias	Comité pro-mejoras El Ceibo	Tesorero	Dirigente Comunitario	Parroquia	3	3	Incierto
	26	AMIC26	MJ	Milagro	8/10/14	657039	9764846	Viviana Pérez	MSP	Directora Distrital	Institucional Distrito 5	Cantón	3	1	Incierto
	27	AMIC27	MJ	Roberto Astudillo	8/10/14	664811	9758497	Melissa Freire Cruz	GAD Parroquial Rural RA	Presidente	Presidente Junta Parroquial	N/A	N/A	1	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	28	AMIC28	MJ	Roberto Astudillo	8/10/14	661120	9760609	Gualberto Naranjo	Asociación de viveros de Milagro	Presidente	Dirigente Cantonal	N/A	N/A	1	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	29	AMIC29	MJ	Milagro	8/10/14	656985	9764630	N/S	Sociedad de damas de Milagro	N/S	Local	N/A	N/A	0	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	30	AMIC30	MJ	Milagro	8/10/14	656502	9764397	Pedro Viteri	Centro Agrícola del Cantón Milagro	Presidente	Dirigente Cantonal	Cantón	3	3	Incierto
	31	AMIC31	MJ	Milagro	8/10/14	656120	9765161	Cristian Rochine	Min. Educación	Directora Distrital	Institucional Distrito 5	N/A	N/A	1	Incierto	No se la encontró, se dejó folleto informativo en secretaría
	32	AMIC32	MJ	Milagro	8/10/14	N/S	N/S	Jorge Valdez	ADELCA Ltrl	Agente de bienes raíces	Local	Morador	3	2	Positivo
	33	AMIC33	MJ	Milagro	8/10/14	656377	9763731	Ulfrido Echeverría	Camara del Comercio Milagro	Presidente	Concejal GAD Milagro	Cantón	3	3	Positivo
	34	AMIC34	MJ	Milagro	6/10/14	656307	9764658	Olga Palacios	GAD Municipal de Milagro	Directora Gestión Comunitaria	Institucional GAD Milagro	Cantón	3	2	Incierto


Sheet1
	Actores Sociales, Políticos e Institucionales Alrededor del Proyecto Adelca del Litoral
	Nombre	Entidad que representa	Cargo/Puesto	Recinto
	Lorena Herrera Olvera	Escuela Ana Petronila Ponce	Director	El Ceibo
	Urbano Conde	Morador	Morador	El Ceibo
	Gerónimo Uriña	Morador	Morador	El Ceibo
	Víctor Canto Cheverría	Morador	Morador	El Ceibo
	Ángel Delgado	Morador	Morador	El Ceibo
	Felipe Cantos	Morador	Morador	Manabí chico
	Hamilton Cortéz	Comité pro-mejoras MC	Presidente	Manabí chico
	Hugo Calero	Morador	Morador	El Ceibo
	Héctor Ramos García	Morador	Morador	El Ceibo
	Nancy Mora	Morador	Morador	El Ceibo
	Roberto Gómez	Morador	Morador	El Ceibo
	Sergio Godoy Niño	Morador	Morador	El Paraiso
	Paola Barrionuevo	Morador	Morador	El Edén
	Gilberto Miranda Mora	Asociación de Pequeños Agricultores "Nueva Esperanza"	Vicepresidente	10 De Agosto
	Martín Coloma	Hcda San Germán	Cuidador	Las Piñas
	Hilda Altamirano	Morador	Morador	El ceibo
	Antonio Peralta	Morador	Morador	Progreso
	Oswaldo Velasteguí	Iglesia Evangélica Cuadrangular del Ecuador	Pastór	El Ceibo
	Marcia Copo	Morador	Morador	Agua Santa
	Wilson Herrera	Asociación de Personas con Discapacidad Nuevo Milagro	Presidente	El Ceibo
	Majurie Moreno	MIES	Director Proyecto ETIMEN-MIES	Milagro
	María Elena Guevara	MIES	Directora Distrital MIES	Milagro
	Rodolfo Soledispa	Iglesia Católica Agua Santa	Vicario Episcopal de Milagro	Agua Santa
	Néstor Macías Herán	Asociación de Trabajadores Agrícolas 2 de Mayo	Administrador	Progreso
	Jorge Herrera Arias	Comité pro-mejoras El Ceibo	Tesorero	El Ceibo
	Viviana Pérez	MSP	Directora Distrital MSP	Milagro
	Melissa Freire Cruz	GAD Parroquial Rural Roberto Astudillo	Presidente	Roberto Astudillo
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